
2021 年５月 17 日 

株式会社グリーンクロス 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生に関するお知らせ 

 

このたびの新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ

申し上げますとともに、羅患された方々には心よりお見舞い申し上げます。当社における新

型コロナウイルス感染者の発生に関しまして、下記の通りお知らせします。 

 

弊社、本社営業部（福岡市東区）に勤務する社員（事務職） 

当該社員は、同居する親族の感染により濃厚接触者と認定されたため 5 月 10 日より自宅待

機を行っておりましたが、PCR 検査を受けた結果 14 日夜間に「陽性」であることが判明し

ました。 

 

当該事業所は保健所の指導の下、本日事業所内の消毒作業を行いました。また、現在、行動

履歴の確認及び濃厚接触者並びに接触者の特定を行っております。 

本日からの業務に関しましては、当面の間、近隣の営業拠点及び配送センターより対応させ

ていただくことといたします。 

 

当社では、従業員の毎日の体温測定やマスクの着用の徹底など、健康管理や健康観察を行う

と共に、交代制勤務や時差出勤の推奨、出張制限やオンラインミーティングの活用、営業拠

点間の分離による社内感染拡大の防止等、感染拡大防止に向けた対策を講じておりました

が、今後も継続し政府及び関係機関の方針に基づきまして、お取引先様及び従業員並びにそ

のご家族の安全確保を最優先に考えた感染拡大防止の対策を励行してまいります。 

 

関係する皆様にはご不便やご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

〈本件に関するお問い合わせ〉 

株式会社グリーンクロス 

本社管理部：092-737-0370（代表） 

 

 


